



Freedom of Information Team
De La Court House
Queen Alexandra Hospital
Southwick Hill Road
Portsmouth
Hampshire
PO6 3LY

Name:
Email:
Date: 18/07/2023
Ref: 23-24 214

Dear

RE: Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 17/07/2023. Please see responses to your requests below.

- 1) Please state the number of persons rehired by your trust after retiring and accessing their pension under the NHS re-employment scheme in each of the following calendar years:**
a) **2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023**

Please see the attachment to this letter.

- 2) For each year, please provide a breakdown of persons rehired under this scheme by job category e.g. Allied health professionals, Nursing and Midwifery etc.**
Please see the attachment to this letter.

- 3) For each year, please state the number rehired that were**
a) **NHS managers**

Please see the attachment to this letter.

- b) **NHS very senior managers**

Portsmouth Hospitals University NHS Trust has not rehired any VSMs (Very Senior Managers) during that period.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information, please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team

Grade	Staff Group	2018	2019	2020	2021	2022	2023*	Grand Total
Non-Managers	Add Prof Scientific and Technic	0	0	0	1	2	0	3
	Additional Clinical Services	17	13	9	11	18	8	76
	Administrative and Clerical	15	14	11	18	23	9	90
	Allied Health Professionals	6	1	2	3	2	2	16
	Estates and Ancillary	0	0	0	1	0	0	1
	Healthcare Scientists	0	0	3	4	0	1	8
	Medical and Dental	6	5	9	6	12	3	41
	Nursing and Midwifery Registered	24	12	11	24	29	9	109
	NHS Managers (Band 8A and Above)	Administrative and Clerical	1	1	0	0	2	0
Allied Health Professionals		0	0	0	1	0	1	2
Healthcare Scientists		1	1	0	1	0	0	3
Nursing and Midwifery Registered		0	1	1	3	3	2	10
Grand Total		70	48	46	73	91	35	363

* 2023 figures include starters from January to June 2023.